
Contacto

Teléfono +34 955738125
Correo Electrónico burguillos@dipusevilla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución Española, 1
(41220) Burguillos España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/CTT_01/000020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2023 a
las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burguillos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.burguillos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2BrYDltnIy4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión patrimonial explotación Barra Caseta Municipal Feria 2023.

El procedimiento es Abierto. No obstante es patrimonial.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
Del 27/07/2023 al 31/07/2023

Observaciones: Coincide con los días de celebración de la Feria de Burguillos.

Lugar de ejecución
Caseta Municipal del Recinto Ferial del municipio de Burguillos.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Lepanto
(41220) Burguillos España

CONFORME AL CERTIFICADO ADJUNTO

Condiciones de Licitación

http://www.burguillos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2BrYDltnIy4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.829 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Microlibre Producciones, S.L.
NIF B91943316
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.900 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/07/2023
Plazo de Formalización Del 17/07/2023 al 24/07/2023

Observaciones: previo pago del canon ofertado

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

El procedimiento es Abierto. No obstante es patrimonial.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Debe ser adjudicado antes de finales de julio.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff93ea29-03b6-4e19-a584-07b0a99a8ca6


Lugar

SALA MESA DE CONTRATACIÓN PERMANENTE
AYUNTAMIENTO DE BURGUILLOS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN ESPAÑOLA Nº 1
(41220) BURGUILLOS España

APERTURA Y VALORACIÓN
REQUERIMIENTO DOCUMENTACIÓN
PREVIA A ADJUDICACIÓN

Apertura sobre administrativo
El día 14/07/2023 a las 10:00 horas
APERTURA Y VALORACIÓN DOCUMENTACIÓN
APORTADA PREVIA A LA ADJUDICACIÓN

Lugar

SALA MESA DE CONTRATACIÓN PERMANENTE

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, 1
(41220) BURGUILLOS España

APERTURA SOBRE B OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2023 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRE B: OFERTA ECONÓMICA

Lugar

SALA MESA CONTRATACIÓN PERMANENTE

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, 1
(41220) BURGUILLOS España

Apertura sobre A. documentación
Administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre A. documentación Administrativa

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda no esperar hasta el último momento para la presentación de las ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACREDITACIÓN PERSONALIDAD

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: se le otorgará 100 puntos a la oferta que contenga mayor mejora al alza sobre el tipoExpresión de evaluación 

mínimo de licitación, y proporcionalmente se otorgará puntuación a las restantes
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nC%2BIkBwAWXPyo M4us5k4vw%3D%3D

ID 0000011317630 |  2023-967115 | Mon, 17 Jul 2023 09:13:20:362 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56129070977015069133995300395921932075 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nC%2BIkBwAWXPyoM4us5k4vw%3D%3D

